

CỤM THI ĐUA 3
(UBND QUẬN 7, 12, BÌNH TÂN,
GÒ VẤP, TÂN PHÚ
Số: 4503 /KH-CTĐ3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Gò Vấp, ngày 08 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị chuyên đề quý 3 và Hội thao Cùm thi đua 3 năm 2023

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành quy định về công tác thi đua khen thưởng tại thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2023 và thi đua chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023);

Căn cứ Thông báo số 01/BTĐKT-NV ngày 02 tháng 02 năm 2023 của Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố về việc phân công Cùm trưởng, Khối trưởng các cùm khối thi đua thuộc Thành phố năm 2023;

Căn cứ Hướng dẫn số 443/HD-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua các cùm thi đua trực thuộc Thành phố;

Căn cứ Kế hoạch số 840/KH-CTĐIII ngày 10/3/2023 về Tổ chức hoạt động Cùm thi đua III năm 2023 (Ủy ban nhân dân Quận 7, Quận 12, Bình Tân, Gò Vấp, Tân Phú);

Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp - Cùm trưởng Cùm thi đua 3 xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị chuyên đề và Hội thao Cùm thi đua 3 năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức Hội thao kết hợp Hội nghị chuyên đề nhằm tạo điều kiện giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm, triển khai có hiệu quả Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XI và Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm (2021-2025) tầm nhìn đến năm 2030 của Thành phố Hồ Chí Minh. Chung sức, đồng lòng thực hiện thành công chủ đề năm 2023 của Thành phố: ***“Nâng cao hiệu quả hoạt động công vụ, đẩy mạnh cải cách hành chính và cải thiện môi trường đầu tư; thúc đẩy phát triển kinh tế; đảm bảo an sinh xã hội”***.

- Thông qua hội nghị, đề các đơn vị trong Cùm thi đua 3 cùng tham gia thảo luận, đề xuất các giải pháp thiết thực, hiệu quả qua đó triển khai áp dụng thực tiễn tại từng đơn vị để thúc đẩy phong trào thi đua giữa các đơn vị trong Cùm thi đua 3 thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023.

2. Yêu cầu

- Tổ chức hiệu quả, tiết kiệm, phát huy tinh thần thi đua sôi nổi, trách nhiệm trong Cụm thi đua 3. Nêu cao tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, giành thành tích cao trong thi đấu.

- Qua Hội thi, tạo sân chơi lành mạnh, giao lưu học tập kinh nghiệm, nâng cao ý thức rèn luyện thân thể cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc các đơn vị trong Cụm thi đua 3.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Giao ban chuyên đề quý 3 của Cụm thi đua 3

- Nội dung : Trao đổi học tập kinh nghiệm, giới thiệu mô hình hay của Quận 12, Quận Gò Vấp, Quận Tân Phú.

+ Quận 12: Công tác tổ chức, triển khai thực hiện sắp xếp khu phố theo chỉ đạo của Trung ương tại Quận 12.

+ Quận Gò Vấp: Mô hình “Sử dụng biên lai điện tử để thực hiện việc thu phí, lệ phí trong giải quyết thủ tục hành chính trên hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính Thành phố tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp”.

+ Quận Tân Phú: Mô hình Cà phê “Đồng hành cùng doanh nghiệp” và Tổ chức các Hội nghị đối thoại giữa chính quyền với các doanh nghiệp theo từng ngành, lĩnh vực nhằm hướng về cơ sở, gần gũi, sâu sát doanh nghiệp, hộ kinh doanh để ghi nhận và xử lý kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá trình sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp.

1. Hoạt động giao lưu thể dục, thể thao

1.1. Đối tượng tham dự:

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại các cơ quan khối Đảng, đoàn thể quận, cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp của các quận trong Cụm thi đua 3 (Quận 7, Quận 12, Bình Tân, Gò Vấp, Tân Phú).

1.2. Môn tổ chức:

- Môn Cầu lông: Đơn nam, Đơn nữ, Đôi nam nữ.
- Môn Kéo co: Nam nữ phối hợp.
- Môn Bóng đá mini Nam.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian, địa điểm họp giao ban chuyên đề quý 3

- Thời gian: Từ 09 giờ 00 đến 10 giờ 30 ngày 29/9/2023.
- Địa điểm: Phòng họp số 2 - Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp (332 Quang Trung, Phường 10, quận Gò Vấp).

2. Thời gian, địa điểm khai mạc, thi đấu và bế mạc

2.1. Thời gian:

- Từ 07 giờ 00 đến 11 giờ 00 ngày 29/9/2023 (thứ Sáu).
- Khai mạc Hội thi: **07 giờ 30 ngày 29/9/2023.**

2.2. Địa điểm:

Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận Gò Vấp (Số 5 Nguyễn Văn Lượng, Phường 16, quận Gò Vấp).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức

1.1. Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Trí Dũng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp.

1.2. Phó Trưởng ban Thường trực:

- Bà Võ Thị Chính, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 12.

1.3. Phó Trưởng ban:

- Trưởng đoàn các đơn vị Quận Bình Tân, Quận 7, Quận Tân Phú.

1.4. Thành viên:

- Ông Nguyễn Thanh Thủy, Trưởng Phòng Nội vụ quận Gò Vấp;

- Ông Bùi Nguyễn Huy Hoàng, Chánh Văn phòng UBND quận Gò Vấp;

- Ông Nguyễn Chí Thanh, Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin quận Gò Vấp;

- Bà Nguyễn Thị Lan, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận Gò Vấp;

- Ông Võ Quốc Trường, Trưởng Phòng Tài chính Kế hoạch quận Gò Vấp;

- Ông Nguyễn Hùng Minh và Bà Lê Thị Dân, Chuyên viên phụ trách Thi đua - Khen thưởng thuộc Phòng Nội vụ quận Gò Vấp.

2. Cơ cấu giải thưởng

2.1. Môn Bóng đá mini Nam:

- Giải nhất: 1.000.000 đồng, Cúp, Huy chương và cờ.

- Giải nhì: 700.000 đồng, Huy chương và cờ.

- Giải ba: 600.000 đồng, Huy chương và cờ.

2.2. Môn Kéo co:

- Giải nhất: 1.000.000 đồng, Huy chương và cờ.

- Giải nhì: 700.000 đồng, Huy chương và cờ.

- Giải ba: 600.000 đồng, Huy chương và cờ.

2.3. Môn Cầu lông:

* Đơn Nam, Đơn Nữ

- Giải nhất: 350.000 đồng, Huy chương.

- Giải nhì: 250.000 đồng, Huy chương.

- Giải ba: 200.000 đồng, Huy chương.

* Đôi Nam nữ

- Giải nhất: 450.000 đồng, Huy chương.

- Giải nhì: 350.000 đồng, Huy chương.

- Giải ba: 300.000 đồng, Huy chương.

3. Kinh phí tổ chức

- Kinh phí từ ngân sách theo quy định.
- Sử dụng từ nguồn kinh phí khác.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân các quận trong Cụm thi đua 3:

- Lập danh sách vận động viên thi đấu, nhân sự tham gia Ban Giám khảo (theo mẫu đính kèm) gửi Phòng Nội vụ quận Gò Vấp **trước ngày 22/9/2023** để tổng hợp.

- Quận 12, Gò Vấp, Tân Phú gửi báo cáo kết quả thực hiện mô hình hay theo Kế hoạch về Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp (thông qua Phòng Nội vụ quận Gò Vấp) **trước ngày 22/9/2023**.

2. Các cơ quan, đơn vị thuộc quận Gò Vấp:

- Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận Gò Vấp: phụ trách địa điểm thi đấu; dự trù kinh phí Hội thao và tổ chức các môn thi đấu (Cầu lông, Kéo co và Bóng đá mini Nam).

- Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp: phụ trách dẫn chương trình Hội nghị giao ban chuyên đề, phụ trách công tác hậu cần.

- Giao Phòng Nội vụ quận Gò Vấp: phụ trách nội dung sinh hoạt chuyên đề cụm thi đua 3 quý 3; Tham mưu phần khen thưởng, phát giải.

- Giao Phòng Văn hóa và Thông tin quận Gò Vấp: chịu trách nhiệm phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thể thao tổ chức tốt các môn thi đấu thể thao. Chuẩn bị lực lượng tham gia thi đấu giao lưu thể dục, thể thao Cụm thi đua 3.

- Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch quận Gò Vấp chịu trách nhiệm thẩm định và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận duyệt kinh phí tổ chức hoạt động giao lưu thể dục, thể thao và giao ban quý 3 Cụm thi đua 3 năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyên đề quý 3 và Hội thao Cụm thi đua 3 năm 2023; đề nghị các đơn vị trong Cụm thi đua 3 phối hợp triển khai thực hiện theo Kế hoạch./. *NĐA*

Nơi nhận:

- UBND Thành phố;
- Ban TĐKT Thành phố;
- TT.UBND và TT.HĐTĐKT các quận thuộc Cụm thi đua 3;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc quận;
- Lưu: VT, NV, D(15).

CỤM TRƯỞNG



CHỦ TỊCH UBND QUẬN GÒ VẤP
Nguyễn Trí Dũng